Ali'nin ümmet tarafından sövüleceği, kendisine son derece kaba davranılacağı, ayıplanıp kınanacağı, hakkından mahrum bırakılacağı, kendisiyle uğraşılıp durulacağı ve sonunda öldürüleceği haber verilmiştir.<sup>1</sup> Bu rivâyete göre başta gelen suçlular Hz. Ebû Bekir ve Hz. Ömer'dir. Ancak yıllar yılı Peygamber (s.a.v.)'in Hz. Ebû Bekir ve Hz. Ömer ile olan

<sup>1</sup> İbn Kavleveyh el-Kummî (367/978), *Kâmilü'z-ziyârât*, İntişârât-i Murtazaviyye, Ncef, 1356, s. 332; Seyyid Şerafüddin el-Esterâbâdî (940/1534), *Te'vilü'l-âyeti'z-zâhira*, İntişârât-i câmia-i müderrisin, Kum, 1409, s. 838; Meclisî (1110/1699), *Bihâru'l-envâr*, I-CX, Müessesetü'l-vefa, Beyrut, 1404, XXVIII, 62; Muhaddis Nuri (1360/1941), *Müstedrekü'l-vesâil*, I-XVIII, Müessesetü'l-âli-i beyt, Kum, 1408, X, 205.

yakın arkadaşlığı herkes tarafından bilinmektedir. Hz. Ebû Bekir'in, hastalığı günlerinde peygamberimiz tarafından imamete tayin edilmesini makul bir şekilde izah etmek mümkün değildir.

Aynı rivâyetin devamında Hz.

Bu durumda, hakikatin sadece Şîa kaynaklarında tespit edildiğini ileri sürmek akılla

<sup>2</sup> İbn Kavleveyh el-Kummî, *Kâmilü'z-ziyârât*, s. 332; Seyyid Şerafüddin, *Te'vilü'l-âyâtü'z-zâhira*, s. 838; Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, XXVIII, 62; Muhaddis Nuri, *Müstedrekü'l-vesâil*, X, 205.

<sup>3</sup> İmam Askerî (232-260/846-874), *et-Tefsir*, Medrese-i İmam Mehdi, Kum, 1409, s. 112-113; Seyyid Şerafüddin, *Te'vilü'l-âyâtü'z-zâhira*, s. 37-38; Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, VI, 51-52. Burada el-Bakara suresi 14. ayete işaret vardır.

<sup>4</sup> İmam Askerî, *et-Tefsir*, 112-113; Ayyâşî (320/932), Muhammed b. Mesud, *et-Tefsir*, I-İl, Çaphane-i ilmiyye, Tahran, 1380, I, 329; Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, XXXVII, 139. Şüphesiz uydurma olan bu rivâyete göre Hz. Peygamber, -hâşâ- Hz. Ömer'in küfrünü ilan ediyor gibidir.

<sup>5</sup> Selîm b. Kays (80/699), *Kitâbü Selîm b. Kays*, İntişârât-i el-Hüda, Kum, 1415, s. 839.

izah edilebilecek şey değildir.

Görüldüğü gibi Şîa'nın "*Ben kimin mevlâsı isem, Ali de onun mevlâsıdır*" hadisinden anladığı şey, siyasi otoritenin dini bir tebliğle Hz. Ali'ye verildiğidir. Hz. Ömer, bu rivâyetlere göre zahiren Hz.

İki sahabe arasındaki kardeşlik ilişkisi Şîa tarafından maalesef düşmanlık ilişkisine dönüştürülmüştür.

<sup>10</sup> İbn Kesir, *el-Bidâye*, V, 209.

<sup>11</sup> İbn Kesir, *el-Bidâye*, V, 210.

<sup>12</sup> İbn Kesir, *el-Bidâye*, V, 209–210. Mevlâ hadisi için bk. Ahmed b. Hanbel (241/855), *el-Müsned*, I-VI, Müessesetü Kurtuba, Mısır, trs, I, 118 (hadis no: 950); Hâkim Neysaburi (405/1014), Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh *el-Müstedrek ale's-sahihayn*, I-iV, (thk: Mustafa Abdulkadir Ata), Daru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 1990, III, 118, 119; İbn Hibbân (354/965), Muhammed, *es-Sahih*, I-XVIII, (thk: Şuayb Arnavut), Müessesetü'r-risale, 2. bsk, Beyrut, 1993, XV, 376; Nesâf (303/915), Ahmed b. İsa, *es-Sünenü'l-kübrâ*, I-VI, Daru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 1991, V, 45 (8145. hadis), 108 (8399. hadis), 130 (8466. hadis); İbn Mace (273/887), Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid el-Kazvîni, *es-Sünen*, I-II, (thk. Muhammed Fuad Abdülbâki), Daru'l-fikir, Beyrut, trs., I, 45; İbn Ebî Şeybe (235/849), Ebû Bekir Abdullâh b. Muhammed, *el-Musannef*, I-VII, Mektebetü'r-rüşd, Riyad, 1409, VI, 366 (32072. hadis), 372 (32118. hadis).

<sup>13</sup> "Bugün dininizi kemale erdirdim, size nimetimi tamamladım. Size din olarak İslâmı beğendim."

<sup>14</sup> Bk. Buhârî, *es-Sahih*, IV, 1600 (hadis no: 4145); IV, 1683 (hadis no: 4330); VI, 2653 (hadis no: 6840); Müslim (261/874), *es-Sahih*, I-V, (thk: Muhammed Fuad Abdülbâki), Daru'ihyâi't-türâsi'l-arabî, Beyrut, trs., IV, 2312; (hadis no: 3017); Tirmizî (279/892), Ebû İsa Muhammed b. İsa, *es-Sünen*, (thk: Ahmed Muhammed Şakir), I-V, Daru'ihyâi't-türâsi'l-arabî, Beyrut, trs., V, 250, (hadis no: 3043, 4); Nesâf, *es-Sünen*, V, 251, (hadis no: 3002); VIII, 114, (hadis no: 5012); Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, I, 28, (hadis no: 188).

<sup>15</sup> İbn Kesir, *el-Bidâye*, V, 214.

<sup>16</sup> Şeyh Tusî (460/1068), *el-Emâlî*, İntişârât-i dari's-sekâfe, Kum, 1414, s. 289–290.

### C. PEYGAMBER (S.A.V.)'İN VEFATINDAN SONRAKİ GÜNLER, İMAMET VE HZ. ALİ

#### 1. Şîi iddia

Hız. Peygamber'in vefatında Hız. Ali ve bazı ileri gelenler cenaze işleriyle uğraşırken Beni Sâide gölgeğinde Ensar'ın girişimleriyle bir halife seçilmek üzereyken Hız.

Ömer bu duruma fena sinirlendi ve "Kadınlara da ne oluyor" diyerek yanına bir takım adamları daha odun toplasınlar diye yanına alarak Fatıma'nın evine gitti.<sup>20</sup>

İçlerinde Ömer'in de bulunduğu bu grup evin etrafını odunla çevirdiler. Evde Fatıma, Ali, Hasan ve Hüseyin vardı. Ömer bağırarak "ya dışarı çıkıp Ebû Bekir'e biat

<sup>17</sup> Tabersî (588/1192), Ahmed b. Ali, *el-İhticâc*, Neşr-i Murtaza, Meşhed, 1403, 81-82; Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, XXVIII, 265-266.

<sup>18</sup> Şeyh Müfid (413/1022), *el-İhtisâs*, Kum 1413, s. 186-187; Tabersî, *el-İhticâc*, 81-82; Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, XXVIII, 266.

<sup>19</sup> Şeyh Müfid, *el-İhtisâs*, s. 186-187; Tabersî, *el-İhticâc*, 82-83; Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, XXVIII, 297.

<sup>20</sup> Tabersî, *el-İhticâc*, 82-83; Meclisî, *Bihâru'l-envâr*, XXVIII, 268.

Ali'yi bir ipe sürükleterek onun zorla biat etmesini sağladığı, Fatıma'ya şiddet kullanıp çocuğunun düşmesine sebep olduğunu anlatan Şîa kitaplarındaki rivâyetlerin kabul edilemez olduğunu söylemektedir.<sup>42</sup> İlginç olan odur ki, herkesin gözü önünde cereyan bir olayın nasıl olur da sadece Şîa kaynaklarında yer aldığıdır. Peygamber kızı ve damadı darp edilecek, sonra da bunca

<sup>40</sup> İbn Ebi'l-Hadid (656/1258), Abdülhamid Şerhu *Nehcü'l-belâğa*, 10 c.de 20 c., Kitaphâne-i Ayetullah Mer'aşî, Kum, 1404, II, 59-60.

<sup>41</sup> İbn Abdülberr (463/1071), Yusuf b. Abdillâh, *el-İstîâb fi ma'rifeti'l-ashâb*, I-iV, Daru'l-cil, Beyrut, 1412, III, 1307. Kunfüz b. Umeyr, Hz. Ömer döneminde bir ara Mekke'de valilik yapmış, sonra görevden alınmıştır. Kunfüz, lakap olup bu zatın gerçek ismi Haleftir. (a.e., IV, 1454; İbn Hacer (852/1448), Ahmed b. Ali el-Askalani, *Nüzhetü'l-elbâb fi'l-elkâb*, Mektebetü'r-reşid, Riyad, 1989, s. 103).

<sup>42</sup> Bâkullânî (403/1013), Ebû Bekir Muhammed b. Tayyib, *Kitabu Temhidü'l-evâil ve telhisi'd-delâil*, Müessesetü'l-kütübi's-sekafiyye, Beyrut, 1987, s. 514-515.

sene mallarını ve canlarını Hz. Peygamber'e feda eden o kadar insan sus pus olup mal-iktidar kavgasında bunları hiç umursamayacak. Hatta Ali'ye itaat etmemekle küfre düşecekler.

Ömer, Ali'nin amcası Abbas'a, "söyle ona, Ümmügülsüm'ü vermezse onu öldürürüm" der. Abbas'ın sözleriyle de ikna olmayan Ali, bunu kesinlikle reddeder.

<sup>63</sup> Buhari, *es-Sahih*, IV, 1549 (3998. hadis); Müslim, *es-Sahih*, III, 1380 (1759. hadis).

<sup>64</sup> İbn Kesir, *el-Bidâye*, V, 270-271.

<sup>65</sup> Mizzî (742/1341), Yusuf b. Zeki Abdurrahman, *Tehzîbü'l-kemâl*, I-XXXV, Müessesetü'r-risale, Beyrut, 1980, XXXV, 252; İbn Hacer, *Lisanü'l-mizan*, I-VII, Müessesetü'l-alemî li'l-matbûât, I-VII, Beyrut, 1986, III, 334; V, 240.

<sup>66</sup> İbn Sa'd (230/844), Muhammed, *et-Tabakâtü'l-kübrâ*, Daru Sadr, Beyrut, trs., VIII, 27.

Ömer, Abbas'a "Cuma günü gel, hutbeyi dinle, bana yakın otur, Ali'yi nasıl öldüreceğimi göreceksin" der. Ömer, hutbe esnasında Ali'yi kastederek, "ey insanlar bir adam var, evli olduğu halde zina etti, ancak benden başka şahidi yok, ne dersiniz" der.

Hız. Ömer, Hız. Ali'nin Fatıma'dan olan kızı Ümmügülsüm ile evlenmiş, hatta Zeyd adında çocuğu da olmuştur. Taberî'nin düştüğü evlenme tarihi hicri 17. yıldır.<sup>78</sup>

<sup>75</sup> Şeyh Müfid, *el-Mesâilü'l-Ukberîyye*, s. 62; a. mlf., *el-Mesâilü's-Serâviyye*, s. 91-92; Hürr Âmilî (1104/1693), *Vesâilü's-Şia*, I-XXIX, Müessesesi-i Âl-i Beyt, Kum, 1409, XXI, 263; XXVI, 314; İbn Batrîk (600/1204), Yahya b. Hasen, *el-Umda*, İntişârât-i câmia-i müderrisin, Kum, 1407, s. 287; Seyyid b. Tâvûs (664/1266), *et-Tarâif*, Çaphâne-i Hayyam, Kum, 1400, s. 76.

<sup>76</sup> Alûsî (1270/1854), Ebu'l-Fazl Mahmud, *Râhu'l-meânî fi tefsiri'l-Kur'ânî'l-azîm ve's-seb'î'l-mesânî*, I-XXX, Daru İhyai't-türasi'l-arabî, Beyrut, trs., III, 124.

<sup>77</sup> Şeyh Müfid, *el-Mesâilü'l-Ukberîyye*, s. 61-62; a. mlf., *el-Mesâilü's-Serâviyye*, s. 91-92.

<sup>78</sup> İbn İshak (151/768), *es-Siyer*, Ma'hedü'd-dirasât ve'l-ebhâs li't-ta'rib, (thk: Muhammed Hamidullah),

Hız. Ali'nin 'o henüz küçük diyerek' Hız. Ömer'i geri çevirmek istemesine karşı Hız. Ömer'in ısrarlı olması, sahabenin dikkatini çekmiştir. Hız.

→ →

*Sratu'l-Müstakîm*, III, 129-130.

<sup>83</sup> Meclîsî, *Bihâru'l-envâr*, LXIX, 137-138.

<sup>84</sup> Şeyh Müfid, *el-Mesâilü'l-Ukberiyye*, s. 60-61.

<sup>85</sup> Meclîsî, *Bihâru'l-envâr*, XXX, 185-186.

<sup>86</sup> Mesela bk. Küleynî, (329/940), Ebû Cafer Muhammed, *el-Kâfi*, I-VIII, Daru'l-kütübü'l-İslamiyye, Tahran, 1365, VII, 199, 215, 216, 249, 265, 360, 374, 422, 423, 425, 429; Şeyh Sadûk (381/991), *Men lâ yahduruhu'l-fakîh*, I-IV, İntişârât-i câmia-i müderrisîn, Kum, 1413, III, 20; *et-Tehzîb*, I-X, Daru'l-kütübü'l-İslamiyye, Tahran, 1365, VI, 280, 304; VIII, 34, 47.

<sup>87</sup> Şeyh Sadûk, *Men lâ yahduruhu'l-fakîh*, IV, 35-36.

<sup>88</sup> Muhaddis Nuri, *Müstedrekü'l-vesâil*, XVIII, 13.

<sup>89</sup> Muhibbuddin Taberî (694/1295), Ebu'l-Abbas Ahmed b. Abdillâh, *Zehâiru'l-ukbâ fi menakibi zevî'l-kurbâ*, Daru'l-kütübü'l-mısıriyye, trs., s. 80-81; Münavî (1031/1621), Abdurrauf Feyzu'l-kadir *şerhu'l-cami's-sağîr*, I-VI, el-Mektebetü't-ticariyyetü'l-kübâ, Mısır, 1356, IV, 356.

hükümünü yaşatma sebebine dayandırılmaktadır.<sup>90</sup>

İmamiyye'nin ileri gelen âlimlerine göre Hz. Ali, hiçbir zaman Hz. Ebû Bekir'e biat etmemiştir.

Ali'nin olmamasından Allah'a sığınır, 'Ebu'l-Hasen'in içinde bulunmadığı bir topluluktan Allah beni korusun', derdi.<sup>152</sup> Hatta bir rivâyette Hz. Ömer: "Allah, beni senden sonraya bırakmasın, ey Ali!" demiştir.<sup>153</sup>

<sup>146</sup> Ahmed b. Hanbel, *Fezâilü's-sahâbe*, I, 240, 419.

<sup>147</sup> Eş'arî (324/936), Ebu'l-Hasen Ali b. İsmail, *Makalâtü'l-İslamiyyîn ve'l-İtilâfî'l-musallîn*, Daru İhyai't-türâsi'l-arabi, (thk: Hellmut Ritter), 3. Baskı, Beyrut, trs., s. 65; Bağdâdî (429/1037), Abdülkahir, *el-Fark beyne'l-firak*, Daru'l-âfâki'l-cedide, Beyrut, 1977, s. 25; Râzî (606/1210), Fahrudin Muhammed b. Ömer, *İtikâdâtü firakî'l-müslimine ve'l-müşrikin*, Daru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut, 1402, s. 52.

<sup>148</sup> Taberî, *et-Tarih*, II, 449.

<sup>149</sup> Taberî, *et-Tarih*, II, 476, 569.

<sup>150</sup> İbn Kesir, *el-Bidâye*, VII, 342.

<sup>151</sup> Ahmed b.

Ali'yi ifrat derecesinde yücelten ile onu sevmeyen iki zümrenin helak olacağını bildirmiştir.<sup>157</sup>

→ →

iki dişi de çıkmış olarak çocuğunu doğurdu. Adam, bu benim çocuğum diyerek olayı sahiplendi. Hız. Ömer, "kadınlar, Muaz gibisini doğuramaz; Muaz olmasa Ömer mahvolmuştu" demiştir. (Bkz. Darakutnî (385/995), Ebu'l-Hasen Ali b. Ömer, *es-Sünen*, I-IV, Daru'l-marife, Beyrut, 1386, III, 322; Abdurrezzak (211/826), *el-Musannef*, I-XI, el-Mektebül-İslamî, Beyrut, 1403, VII, 354; Beyhekî, *es-Sünen*, V, 543). Bundan, bir devlet başkanının yargıda isabetli düşüncelere sahip kişileri yanında görmeyen mutluluğu ifadelerini anlamak zor değildir. Ama Şîa bu tür ifadeleri Ömer aleyhtarlığına dönüştürerek menfaat ummaya çalışmıştır.

<sup>154</sup> İbn İshak, *es-Siyer*, s. 162; İbn Hibbân, *es-Sahih*, XV, 306; Hâkim, *el-Müstedrek*, III, 89; Beyhekî, *es-Sünenü'l-kübrâ*, VI, 370; Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, I, 456.

<sup>155</sup> Hodgson, Marshall G.S., *İslam'ın Serüveni*, I-IV, Terc: Heyet, İstanbul, 1995, I, 109.

<sup>156</sup> Malatî (377/987), Ebu'l-Hüseyn Muhammed b. Ahmed, *et-Tenbih ve'r-red ala ehl'l-ehlvaî ve'l-bida'*, el-Mektebetü'ezheriyyetü li't-türas, Kahire, 1977, s. 31.

<sup>157</sup> Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, I, 160; İbn Ebi'l-Hadîd, *Şerhu Nehci'l-belâğa*, V, 6; XX, 40.

Hız. Ömer, Hz. Ali'nin kızıyla evlenmiş; Hz. Ali, Hz.